CÁMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARII

APROVADORequerimento n.º 119/2025
% - 5"REQUERIMENTO Sª'ª dªs ªssªdª-'Mªg—

Excelentíssimo Senhor Alexandre Marcel Kuster Guimarães, Presidente da
Câmara Municipal de Campo Largo.

POLACO PRETO, vereador que abaixo subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento peranteVossa Excelência,
solicita que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO
DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse município requerendo a reforma do
CMEI Colibri.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem por objetivo requerer a reforma do CMEI Colibri,
tendo em vista a necessidade de adequar a estrutura física da instituição às
demandas atuais da comunidade escolar.

O prédio apresenta desgaste natural decorrente do tempo de uso,
necessitando de melhorias que garantam segurança, conforto e melhores
condições de aprendizagem para os alunos, além de melhores condições de
trabalho para professores e demais servidores.

A reforma possibilitará um ambiente mais adequado, inclusivo e acolhedor,
refletindo diretamente na qualidade da educação oferecida e na valorização do
espaço escolar como patrimônio público da comunidade.

Nestes termos,
Pede deferimento.
Campo Largo, 6 de out bro de 2025.

POL C PRET
<ª,

' 02?VEREADOR 23? /2 7

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392—1717

www.campolargo.pr.gov.br